堺市報道提供資料

令和 4 年 5 月 6 日提供

北野緑生園株式会社様からの「オリーブの木」の寄附に対し感謝状を贈呈します

‐記念植樹式を開催‐

 堺市では、令和 4 年 4 月に開設した堺市総合防災センターに、堺市民の安全安心のシンボルとして、堺市を見守

る存在の 1 つとして貢献することを目的として、北野緑生園株式会社様よりオリーブの木を御寄附いただきます。その感

謝の意を表するため、永藤市長より感謝状を贈呈し、記念植樹式を開催します。

1 寄 附 者  北野緑生園株式会社（堺市美原区菅生 1328）

            代表取締役  北野 裕之 様

2 寄附内容  （1）商品名  ESPANA OLIVOS（スペイン オリーブ）

（2）品種    PICUAL（ピクアル）

（3）規格    高さ 3.0m、幅 4.5m、幹周 4.0m

              2020 年 3 月 1 日現在 推定樹齢 800 年

（4）数量    1 本（3 本立）

3 目 的  「平和と安全」の花言葉を持つスペインの最高級であるピクアル（PICUAL）という品種、推定樹齢

800 年のオリーブの木を寄附し植樹することにより、持続可能な堺市民の安全安心のシンボルとして、

堺市を見守る存在の 1 つとして貢献することを目的とする。

4 開催日時  令和 4 年 5 月 9 日（月） 午後 3 時 00 分～午後 3 時 30 分

5 場 所  堺市総合防災センター「防災プラザ」オリーブの木の前（堺市美原区阿弥 129 番地）

6 出席予定者  北野緑生園株式会社

            代表取締役      北野 裕之 様

          堺市

            市長            永藤 英機

            文化観光局長   浦部 喜行

            美原区長      山田 真由美

            消防局長      新開 実

7 式典内容

（1）開式

（2）出席者紹介

（3）主催者挨拶

（4）来賓祝辞

（5）オリーブ植樹（鍬入れ）

（6）感謝状贈呈

（7）寄附者挨拶

（8）記念撮影

（9）閉式

問
い
合
わ
せ
先

担  当  課：消防局 総務部 総務課

電    話：072-238-6002

フ ァ ッ ク ス：072-223-1979